АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2020  г.                                                                                                    № 464
О внесении изменений в Постановление администрации Юрлинского муниципального района № 546 от 15.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной адресной программы «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
       В соответствии с Законом Пермского края от 20.06.2019 г. № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края», Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь В соответствии с Постановлением Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. N 1331-п «Об утверждении государственной программы "Градостроительная и жилищная политика, создание условий для комфортной городской среды», Постановлением Правительства Пермского края от 29.03.2019 N 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 годы», Постановлением Правительства Пермского края от 24.04.2018 N 217-п «Об утверждении региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2022 годы», администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную адресную программу «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юрлинского муниципального района от 15.10.2019 г. №546 следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Программы «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:

 «

	1.1
	Наименование муниципальной адресной программы
	Муниципальная адресная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» (далее - Программа)

	1.2
	Основание для разработки Программы
	- Закон Пермского края от 20.06.2019 г. № 426-ПК «Об образовании нового муниципального образования Юрлинский муниципальный округ Пермского края»

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Постановление Правительства Пермского края от 14 марта 2018г. № 110-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование мероприятий по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 01 января 2012 года, в рамках реализации региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2018-2021годы»;

- Приказ Министерства строительства и архитектуры Пермского края от 22.03.2018г. № СЭД-358-01-12-68 «Об утверждении форм заявок на предоставление субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование мероприятий по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 01 января 2012 года»

- Постановление Правительства Пермского края от 29.03.2019 N 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 годы»;

- Постановление Правительства Пермского края от 24.04.2018 N 217-п «Об утверждении региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2022 годы».

	1.3
	Разработчик Программы
	Администрация Юрлинского муниципального района

	1.4
	Основные цели Программы
	Цели Программы:

1) обеспечение благоустроенными жилыми помещениями граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных аварийными после 01 января 2012 года в установленном законодательством порядке;

2) ликвидация к 2023 году аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края по годам:

- 2020-2021 годы площадь 987,4 кв.м.;

- 2022 год площадь 1332,0 кв.м.

	1.5
	Задачи Программы
	Основные задачи Программы:

1) направление заявки на участие в региональной адресной программе по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2018-2021 годы»;

2) разработка механизмов переселения граждан из аварийного жилищного фонда в соответствии со статьями 32, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее - ЖК РФ);

3) решение жилищных проблем граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории муниципального округа, признанном аварийным после 1 января 2012 года.

	1.6
	Основные показатели программы
	Количество МКД, в которых планируется произвести переселение граждан в соответствии по годам:

- 2020-2021 годы – 4 дома;

- 2022 год – 3 дома.

	1.7
	Сроки реализации Программы
	2020-2022 годы

	1.8
	Исполнитель основных мероприятий
	Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края

	1.9
	Ожидаемые результаты выполнения

Программы
	1. Расселенная площадь жилых помещений  по годам реализации мероприятий:

- 2020-2021 годы – 987,4 кв.м.;

- 2022 год – 1332,0 кв.м.

2. Количество переселенных жителей по годам реализации мероприятий:

- 2020-2021 годы  – 88 чел.

- 2022 год – 92 чел.

3. Общая площадь высвобожденных земельных участков по годам реализации мероприятий составляет:

- 2020-2021 годы – 2900 кв.м., в том числе:
в кадастровом квартале 81:04:0820011

с.Юрла, ул. Калинина, д. 12 – 500 кв.м.;

с.Юрла, ул. Калинина, д. 8 – 1000 кв.м;

в кадастровом квартале 81:04:0820018

с.Юрла, ул. Советская, д. 4 – 1000 кв.м.;

         с.Юрла, ул. Советская, д. 13 – 400 кв.м.

- 2022 год – 3800 кв.м., в том числе:

в кадастровом квартале 81:04:0820021

с.Юрла, ул. Герцена, д. 15 – 1000 кв.м.;

в кадастровом квартале 81:04:0820012

с.Юрла, ул. Коммунаров, д. 21 – 800 кв.м.;

в кадастровом квартале 81:04:0820004

с.Юрла, ул. Свердлова, д. 8 – 2000 кв.м.;

	Объемы и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	Итого

	Всего, в том числе:
	11465,01
	10706,07
	55248,81
	77419,89

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	2866,25
	2676,52
	0,00
	5542,77

	Краевой бюджет
	8598,76
	8029,55
	2762,44
	19390,75

	Фонд содействия реформированию ЖКХ
	0,00
	0,00
	52486,37
	52486,37

».

 1.2.  По тексту Программы слова «после 01 января 2012 года» исключить.

   1.3. В абзаце 4 раздела 1 «Общее положения» слова «Настоящей программой предусмотрено расселение в 2020-2021 году 4 многоквартирных домов, общей площадью – 987,4 кв.м. и расселение граждан – 88 человек» заменить словами «Настоящей программой предусмотрено расселение в соответствии по  годам реализации мероприятий:
- 2020-2021 годы 4 многоквартирных дома, общей площадью – 987,4 кв.м. и расселено граждан – 88 человек;

- 2022 год 3 многоквартирных дома, общей площадью – 1332,0 кв.м. и расселено граждан – 92 человека».

    1.4. В пункте 2.1.2. раздела 2 «Цели и задачи Программы» слова «ликвидация до 31.12.2021 года» заменить словами «ликвидация до 31.12.2022 года».
  1.5. Раздел 3 Программы «Прогноз конечных результатов программы» изложить в следующей редакции:

 «Реализация программных мероприятий, при софинансировании из бюджета Пермского края в рамках региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2022 годы позволит:

Расселить площадь жилых помещений аварийного жилищного фонда  по годам реализации мероприятий:

- 2020-2021 годы – 987,4 кв.м.;

- 2022 год – 1332,0 кв.м.

Переселить жителей из жилых помещений аварийного жилищного фонда по годам реализации мероприятий:

- 2020-2021 годы  – 88 чел.

- 2022 год – 92 чел.

Высвободить земельные участки, после сноса многоквартирных домов в рамках реализации муниципальной программы, для строительства объектов социальной, транспортной инфраструктуры по годам реализации мероприятий:

- 2020-2021 годы – 2900 кв.м.;
- 2022 год – 3800 кв.м.
    1.6.  В абзаце 1 раздела 4 «Сроки и этапы реализации программы» цифры «2021» заменить на цифры «2022».

    1.7. Пункт 6 Программы «Нормативно-правовое обеспечение Программы» дополнить следующими пунктами:
« - Постановление Правительства Пермского края от 29.03.2019 N 227-п «Об утверждении региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2025 годы»;

- Постановление Правительства Пермского края от 24.04.2018 N 217-п «Об утверждении региональной адресной программы по расселению аварийного жилищного фонда на территории Пермского края на 2019-2022 годы».

    1.8.  В пункте 7 Программы «Перечень целевых показателей» строки следующего содержания
«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020 г.
	2021 г.
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	9

	1
	Расселенная площадь жилых помещений
	кв.м.
	510,6
	476,8
	987,4

	2
	Количество расселенных жилых помещений
	ед.
	17
	12
	29

	3
	Количество переселенных жителей
	чел.
	53
	35
	88

	4
	Количество снесенных аварийных жилых домов
	ед.
	3
	1
	4

	5
	Площадь земельных участков, планируемых к высвобождению
	кв.м.
	1900
	1000
	2900

» заменить строками
«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Расселенная площадь жилых помещений
	кв.м.
	510,6
	476,8
	1332,0
	2319,4

	2
	Количество расселенных жилых помещений
	ед.
	17
	12
	34
	63

	3
	Количество переселенных жителей
	чел.
	53
	35
	92
	180

	4
	Количество снесенных аварийных жилых домов
	ед.
	3
	1
	3
	7

	5
	Площадь земельных участков, планируемых к высвобождению
	кв.м.
	1900
	1000
	3800
	6700

          ».
1.9. В разделе 8. «Ресурсное обеспечение Программы» текст «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа Пермского края за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	очередной год
	первый год планового периода 2020 г
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
	всего

	0,00
	2866,25
	2676,52

	ответственный исполнитель муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа за счет средств бюджета

Пермского края

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	очередной год
	первый год планового периода 2020 г
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
	всего

	0,00
	8598,76
	8029,55

	ответственный исполнитель муниципальной программы

» заменить текстом следующего содержания «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа Пермского края за счет средств бюджета Юрлинского муниципального округа Пермского края

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»

1.1. Основное мероприятие «Мероприятия по расселению аварийного жилищного фонда»
1.1.1. Мероприятия по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 1 января 2017 г.
	Администрация Юрлинского муниципального округа

	2866,25
	2676,52
	0,00

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа за счет средств бюджета

Пермского края

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»

1.1. Основное мероприятие «Мероприятия по расселению аварийного жилищного фонда»
1.1.1. Мероприятия по расселению жилищного фонда на территории Пермского края, признанного аварийным после 1 января 2017 г.
	Администрация Юрлинского муниципального округа

	8598,76
	8029,55
	2762,44

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Юрлинского муниципального округа за счет средств Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы <1>, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР <2>
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Расселение аварийного жилищного фонда на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»

1.2. Основное мероприятие «Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда»

1.2.1. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилого фонда
	Администрация Юрлинского муниципального округа

	0,00
	0,00
	52486,37

».

          1.9. Таблицу  приложения 1 Программы  «Перечень аварийных многоквартирных домов Юрлинского муниципального округа Пермского края подлежащих расселению» дополнить подпунктом 5, 6, 7 и заменить строчку «Всего» следующего содержания (приложение 2):

          1.10.  Таблицу  приложения 2 Программы  «Перечень аварийных многоквартирных домов Юрлинского муниципального округа Пермского края подлежащих расселению по способам переселения» дополнить подпунктом 5, 6, 7 и заменить строчку «Всего» следующего содержания (приложение 2):

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и разместить на официальном сайте Юрлинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Юрлы»

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа по общественной безопасности и работе с территориями Верхоланцеву Е.И.

Глава муниципального округа –

глава Администрации муниципального округа                               Т.М. Моисеева

Приложение 1

«

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата окончания расселения
	Планируемая дата сноса или реконструкции МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь МКД
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан
	Нормативная (удельная) стоимость 1 кв.м

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования

	№
	Дата

	чел.
	чел.
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	Тыс. руб.
	Тыс. руб
	Тыс. руб
	Тыс. руб
	Тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2022 год

	5
	с.Юрла,ул. Свердлова, д. 8
	9/7
	20.01.2016
	31.12.2021
	31.12.2022
	43
	43
	593,3
	530,9
	12
	8
	4
	530,9
	359,8
	171,1
	22131,803
	22131,803
	0
	0
	-

	6
	с.Юрла, ул. Коммунаров, д. 21
	9/5
	20.01.2016
	31.12.2021
	31.12.2022
	13
	13
	362,5
	330,1
	10
	6
	4
	330,1
	233,8
	96,3
	13479,360
	13479,360
	0
	0
	-

	7
	с.Юрла, ул. Герцена,

 д. 15
	9/6
	20.01.2016
	31.12.2021
	31.12.2022
	36
	36
	542,6
	471,0
	12
	8
	4
	471,0
	319,1
	151,9
	19637,647
	19637,647
	0
	0
	-

	Итого

2022 год
	-
	-
	-
	-
	92
	92
	 1498,4
	1332
	34
	22
	12
	1332
	912,7
	419,3
	55248,810
	55248,810
	0
	0
	-

	Всего
	-
	-
	-
	-
	180
	180
	 2767,5
	 2319,4
	63
	38
	25
	  2319,4
	1501,0
	818,4
	77419,89
	71877,12
	5542,77
	0
	-

».

Приложение 2

«

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь
	Строительство МКД
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиком
	Выкуп жилых помещений у собственников
	Стоимость всего
	Нормативная (удельная) стоимость 1 кв.м

	всего
	в т.ч. частная собственность
	в т.ч. муниципальная собственность
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость
	площадь
	стоимость

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	Тыс. руб.
	кв.м
	Тыс. руб.
	Тыс. руб.
	Тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2022 год

	5
	с.Юрла,ул. Свердлова, д. 8
	530,9
	359,8
	171,1
	0
	0
	171,1
	10370,661
	0
	0
	359,8
	11761,142
	22131,803
	-

	6
	с.Юрла, ул. Коммунаров, д. 21
	330,1
	233,8
	96,3
	0
	0
	96,3
	5836,906
	0
	0
	233,8
	7642,454
	13479,360
	-

	7
	с.Юрла, ул. Герцена, д. 15
	471,0
	319,1
	151,9
	0
	0
	151,9
	9206,917
	0
	0
	319,1
	10430,730
	19637,647
	-

	Итого 2022 год
	1332
	912,7
	419,3
	0
	0
	419,3
	25414,484
	0
	0
	912,7
	29834,326
	55248,810
	-

	Всего
	2319,4
	1501,0
	818,4
	0
	0
	419,3
	25414,484
	612,3
	13748,59
	1287,8
	38256,826
	77419,890
	-

                  ».